

II. Показатели финансового состояния учреждения на 01.01.2018г.

Наименование показателя	Сумма
2.1. Нефинансовые активы, всего:	
из них:	
2.1.1. Недвижимое имущества, всего	
в том числе	
остаточная стоимость недвижимого имущества, всего	0.00
в том числе:	
стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления	
стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности	
2.1.2. Особо ценное движимое имущество, всего	
в том числе:	
остаточная стоимость особо ценного движимого имущества, всего	
2.2. Финансовые активы, всего	0.00
из них:	
2.2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств местного бюджета	
2.2.2. Дебиторская задолженность по доходам, полученным от приносящей доход деятельности	
2.2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств местного бюджета	
2.3. Обязательства, всего:	
из них:	
2.3.1. Кредиторская задолженность за счет средств местного бюджета, всего	
в том числе:	
просроченная кредиторская задолженность	
2.3.2. Кредиторская задолженность за счет доходов, полученных приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
просроченная кредиторская задолженность	

**III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 2019г.**

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)				
			Всего	в том числе:			
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Целевые субсидии	Субсидии на осуществление капитальных вложений Российской Федерации	Поступления от (выполнения работ) и от иной прин деятел
2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.	2019 г.			
1	2	3	4	5	6	7	8
Поступления от доходов, всего:	100	х	16,718,450.00	16,035,800.00	0.00	0.00	682,650.00
в том числе:							
Доходы от собственности	110	120	0.00	х	х	х	
Доходы от оказания услуг, работ	120	130	16,718,450.00	16,035,800.00	х	х	682,650.00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	х	х	х	х	х
Безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140	180	х	х	х	х	х
Иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	0.00	х			х
Прочие доходы	160	180	х	х	х	х	х
Доходы от операций с активами	180	х	х	х	х	х	х
Выплаты по расходам, всего:	200	х	16,718,450.00	16,035,800.00	0.00	0.00	682,650.00
в том числе:							
1. Расходы на выплаты персоналу учреждения, всего:	210	110	14,294,775.00	14,294,775.00	0.00	0.00	0.00
<i>заработная плата</i>		<i>111</i>	<i>10,907,411.00</i>	<i>10,907,411.00</i>			<i>0.00</i>
<i>прочие выплаты, всего:</i>		<i>112</i>	<i>116,150.00</i>	<i>116,150.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
в том числе:							
возмещение работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками		212	44,600.00	44,600.00			
прочие выплаты		212	71,550.00	71,550.00			
<i>пособия по социальной помощи населению</i>		<i>262</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
пособия по социальной помощи населению		262	0.00				
<i>иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий</i>		<i>113</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
в том числе:							
прочие расходы		290	0.00				
<i>начисления на выплаты по оплате труда</i>		<i>119</i>	<i>3,271,214.00</i>	<i>3,271,214.00</i>			<i>0.00</i>

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
				Всего	в том числе:				Поступления от (выполнения работ) и от иной деятельности
					Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Целевые субсидии	Субсидии на осуществление капитальных вложений Российской Федерации	всего	
2. Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260	244		2,401,660.00	1,719,010.00	0.00	0.00	682,650.00	
<i>услуги связи, всего:</i>		244	221	95,476.00	95,476.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
услуги почтовой связи			221	0.00					
услуги сотовой связи			221	95,476.00	95,476.00				
услуги Интернет			221	0.00					
прочие услуги связи			221	0.00					
<i>транспортные услуги</i>		244	222	0.00	0.00	0.00		0.00	
<i>коммунальные услуги, всего:</i>		244	223	325,443.00	325,443.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
оплата отопления и технологических нужд			223	0.00					
оплата электрической энергии			223	325,443.00	325,443.00				
оплата водоснабжения			223	0.00					
оплата водоотведения			223	0.00					
другие аналогичные программы			223	0.00					
<i>арендная плата за пользование имуществом</i>		244	224	0.00	0.00	0.00		0.00	
<i>работы, услуги по содержанию имущества, всего:</i>		244	225	73,810.00	73,810.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
оплата текущего ремонта зданий и сооружений и иных объектов назначения			225	0.00					
капитальный ремонт объектов непроизводственного назначения			225	0.00					
прочий капитальный ремонт			225	0.00					
прочие услуги по содержанию имущества			225	73,810.00	73,810.00				

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
				Всего	в том числе:				Поступления от (выполнения работ) и от иной деятельности
					Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Целевые субсидии	Субсидии на осуществление капитальных вложений Российской Федерации	всего	
<i>прочие работы, услуги, всего:</i>		244	226	181,166.00	181,166.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
услуги в области информационных программ (в т.ч. приобретение неисключительных, лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных)			226	181,166.00	181,166.00				
медицинские услуги: проведение мед.анализов, осмотр и освидетельствование работников			226	0.00					
услуги за обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, оргвзносы за участие в мероприятиях, конкурсах и т.п.			226	0.00					
прочие услуги			226	0.00					
<i>уплата иных платежей</i>		244	290	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
прочие расходы			290	0.00					
<i>увеличение стоимости основных средств, всего:</i>		244	310	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
оплата договоров на приобретение основных средств до 3 000 руб. (включительно)			310	100,000.00	100,000.00				
оплата договоров на приобретение основных средств от 3 000 руб до 40 000 руб. (включительно)			310	0.00					
оплата договоров на приобретение основных средств от 40 000 руб.			310	0.00					
оплата договоров подряда на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов, относящихся к основным средствам			310	0.00					
<i>увеличение стоимости материальных запасов, всего:</i>		244	340	1,625,765.00	943,115.00	0.00	0.00	682,650.00	
в том числе:									
оплата мягкого инвентаря			340	0.00					
оплата продуктов питания			340	620,185.00	5,800.00			614,385.00	
оплата ГСМ и специального топлива			340	854,256.00	854,256.00				
Оплата ДТ для котельной			340	0.00					
оплата запчастей и расходных материалов для оргтехники			340	0.00					
оплата канцелярских товаров			340	0.00					
прочие расходные материалы и предметы снабжения			340	151,324.00	83,059.00			68,265.00	

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
				Всего	в том числе:				Поступления от (выполнения работ) и от иной прин деятел
					Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Целевые субсидии	Субсидии на осуществление капитальных вложений Российской Федерации	всего	
3. Социальные и иные выплаты населению, всего:	220	300		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
из них:									
3.1 Пособие по социальной поддержке населения		320		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<i>пособия, компенсации и иные социальные выплаты</i>		321	262	0.00					
<i>приобретение товаров, работ услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения, всего:</i>		323		0.00					
в том числе:				0.00					
3.2 Иные выплаты населению, всего:		360		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
<i>пособия по социальной помощи населению</i>		360	262	0.00					
<i>прочие расходы, всего:</i>		360	290	0.00					
в том числе:				0.00					
4. Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	850		22,015.00	22,015.00	0.00	0.00	0.00	
<i>уплата налога на имущество организаций, всего:</i>		851	290	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
уплата налогов и сборов в бюджеты всех уровней, включаемые в состав расходов			290	0.00					
<i>уплата прочих налогов, сборов, всего:</i>		852	290	6,690.00	6,690.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
уплата налогов и сборов в бюджеты всех уровней, включаемые в состав расходов			290	6,990.00	6,990.00				
уплата разного рода платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий			290	0.00					
<i>уплата иных платежей</i>		853	290	15,325.00	15,325.00	0.00	0.00	0.00	
в том числе:									
прочие расходы			290	15,325.00	15,325.00				

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)				
			Всего	в том числе:			
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Целевые субсидии	Субсидии на осуществление капитальных вложений Российской Федерации	Поступления от (выполнения работ) и от иной деятельности
				всего			
5. Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг), всего:	250		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
из них:							
			0.00				
			0.00				
Поступления финансовых активов, всего:	300	x					
из них:							
Увеличение остатков средств	310						
Прочие поступления	320						
Выбытие финансовых активов, всего:	400						
из них:							
Уменьшение остатков средств	410						
Прочие выбытия	420						
Остаток средств на начало года	500	x	0.00				0.00
Остаток средств на конец года	600	x	0.00				

ПРИМЕЧАНИЕ:

По строкам **500, 600** в графах 4 - 9 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетн

В графе 3 по строкам **110 - 180, 300 - 420** указываются коды классификации операций сектора государственного управления, по строкам **210 - 260** указываются коды видов расходов бюджетов, коды классификации операций сектора государственного СУБКОСГУ (при необходимости возможно дополнение строк);

По строке **120** в графе 9 указываются плановые показатели по доходам от грантов, предоставление которых из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации осуществляется по кодам 613 "Гранты в форме субсидии бюджету или 623 "Гранты в форме субсидии автономным учреждениям" видов расходов бюджетов;

Плановые показатели по расходам по строке **260** графы 4 на соответствующий финансовый год должны быть равны показателям граф 4 - 6 по строке 0001 Таблицы 2.1.

Руководитель учреждения

(подпись)

С.И.Пахтусов

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Н.П.Патрушева

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись)

Н.П.Патрушева

(расшифровка подписи)

на 10 января 2019 год

Таблица 2

оказания услуг на платной основе носящей доход ности
из них гранты
2019 г.
9
0.00
x
x
x
x
x
0.00
0.00
<i>0.00</i>
<i>0.00</i>
<i>0.00</i>

Таблица 2

оказания услуг на платной основе носящей доход ности
из них гранты
0.00
<i>0.00</i>
<i>0.00</i>
<i>0.00</i>

Таблица 2

оказания услуг на платной основе носящей доход ности
из них гранты
0.00
0.00
0.00
0.00

Таблица 2

оказания услуг на платной основе носящей доход ности
из них гранты
0.00
0.00
0.00
0.00
<i>0.00</i>
<i>0.00</i>
<i>0.00</i>
<i>0.00</i>

Таблица 2

оказания услуг на платной основе носящей доход ности
из них гранты
0.00

эго финансового года;

. управления, коды

ным учреждениям"

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на

2019 год

Таблица 2.1

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)		
			всего на закупки товаров, работ, услуг	в том числе:	
				в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
1	2	3	на 20_19г. очередной финансовый год	на 20_19г. очередной финансовый год	на 20_19г. очередной финансовый год
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:	0001	х	2,302,551.00	1,619,901.00	682,650.00
в том числе:					
на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:	1001	х			
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001		2,302,551.00	1,619,901.00	682,650.00

ПРИМЕЧАНИЕ:

в графах 4-6 указываются:

по строке **1001** - суммы оплаты в соответствующем финансовом году по контрактам (договорам), заключенным до начала очередного финансового года, при этом в графах 4-6 указываются суммы оплаты по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а в графах 4-6 - по договорам, заключенным в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон N 223-ФЗ);

по строке **2001** - в разрезе года начала закупки товаров, работ, услуг указываются суммы планируемых в соответствующем финансовом году выплат по контрактам (договорам), для заключения которых планируется начать закупку, при этом в графах 4-6 указываются суммы планируемых выплат по контрактам (договорам), для заключения которых в соответствующем финансовом году согласно Федеральному закону N 44-ФЗ планируется разместить извещение об осуществлении закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд либо направить приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), а в графах 4-6 указываются суммы планируемых выплат по договорам, для заключения которых в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ осуществляется закупка товаров, работ, услуг (планируется начать закупку) в порядке, установленном положением о закупке товаров, работ, услуг.

При этом **необходимо обеспечить соотношение** следующих показателей:

- 1) показатели граф 4 - 6 по строке 0001 должны быть равны сумме показателей соответствующих граф по строкам 1001 и 2001;
- 2) показатели графы 4 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть равны сумме показателей граф 7 и 10 по соответствующим строкам;
- 3) показатели графы 5 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть равны сумме показателей граф 8 и 11 по соответствующим строкам;

Руководитель учреждения

С.И.Пахтусов

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Н.П.Патрушева

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Н.П.Патрушева

тел.4-17-87

(подпись)

(расшифровка подписи)

на

10.01. 2019 г.

**Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения на
на 2019 год
(очередной финансовый год)**

Таблица 3

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	0
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	0
Выбытие	040	0

Справочная информация

Таблица 4

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Руководитель учреждения

С.И.Пахтусов

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Н.П.Патрушева

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Н.П.Патрушева

тел. _____

(подпись)

(расшифровка подписи)

на _____ 10 января 2019 год

**III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 2019г. по субсидиям на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания**

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Объем финансового обеспеч	
				(с точностью до двух знаков посл	
				Всего	в том
год	Субсидия на обеспечение муниципаль				
1	2	3	4	5	МБ
Поступления от доходов, всего:	100	х		16,035,800.00	5,595,800.00
в том числе:					
Доходы от собственности	110	120		х	х
Доходы от оказания услуг, работ	120	130		16,035,800.00	5,595,800.00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140		х	х
Безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140	180		х	х
Иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180		х	х
Прочие доходы	160	180		х	х
Доходы от операций с активами	180	х		х	х
Выплаты по расходам, всего:	200	х		16,035,800.00	5,595,800.00
в том числе:					
1. Расходы на выплаты персоналу учреждения, всего:	210	110		14,294,775.00	4,082,834.00
заработная плата		111	211	10,907,411.00	3,141,029.00
прочие выплаты, всего:		112	212	116,150.00	
в том числе:				0.00	
возмещение работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками			212	44,600.00	
прочие выплаты			212	71,550.00	
пособия по социальной помощи населению			262	0.00	0.00
пособия по социальной помощи населению			262	0.00	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	290	0.00	0.00
в том числе:				0.00	
прочие расходы			290	0.00	
начисления на выплаты по оплате труда		119	213	3,271,214.00	941,805.00
2. Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260	244		1,719,010.00	1,490,951.00
услуги связи, всего:		244	221	95,476.00	50,476.00
в том числе:				0.00	
услуги почтовой связи			221	0.00	
услуги Интернет			221	95,476.00	50,476.00
прочие услуги связи			221	0.00	
транспортные услуги		244	222	0.00	
коммунальные услуги, всего:		244	223	325,443.00	325,443.00
в том числе:				0.00	
оплата отопления и технологических нужд			223	0.00	
оплата электрической энергии			223	325,443.00	325,443.00
оплата водоснабжения помещений			223	0.00	
оплата водоотведение помещений			223	0.00	
другие аналогичные программы			223	0.00	

арендная плата за пользование имуществом		244	224	0.00	
работы, услуги по содержанию имущества, всего:		244	225	73,810.00	73,810.00
в том числе:				0.00	
оплата текущего ремонта зданий и сооружений и иных объектов назначения			225	0.00	
капитальный ремонт объектов производственного назначения			225	0.00	
прочий капитальный ремонт			225	0.00	
прочие услуги по содержанию имущества			225	73,810.00	73,810.00
прочие работы, услуги, всего:		244	226	181,166.00	181,166.00
в том числе:				0.00	
услуги в области информационных программ (в т.ч. приобретение неисключительных, лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление			226	181,166.00	181,166.00
медицинские услуги: проведение мед.анализов, осмотр и освидетельствование работников			226	0.00	
услуги за обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, оргвзносы за участие в мероприятиях, конкурсах и т.п.			226	0.00	
прочие услуги			226	0.00	
уплата иных платежей		244	290	0.00	0.00
в том числе:				0.00	
прочие расходы			290	0.00	
увеличение стоимости основных средств, всего:		244	310	100,000.00	0.00
в том числе:				0.00	
оплата договоров на приобретение основных средств до 3 000 руб. (включительно)			310	100,000.00	
оплата договоров на приобретение основных средств от 3 000 руб до 40 000 руб. (включительно)			310	0.00	
оплата договоров на приобретение основных средств от 40 000 руб.			310	0.00	
оплата договоров подряда на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов, относящихся к основным средствам			310	0.00	
увеличение стоимости материальных запасов, всего:		244	340	943,115.00	860,056.00
в том числе:				0.00	
оплата мягкого инвентаря			340	0.00	
оплата продуктов питания			340	5,800.00	5,800.00
оплата ГСМ и специального топлива			340	854,256.00	854,256.00
оплата ДТ для котельной			340	0.00	
оплата запчастей и расходных материалов для оргтехники			340	0.00	
оплата канцелярских товаров			340	0.00	
прочие расходные материалы и предметы снабжения			340	83,059.00	
3. Социальные и иные выплаты населению, всего:	220	300		0.00	0.00
из них:				0.00	
3.1 Пособие по социальной поддержке населения	320			0.00	0.00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты		321	262	0.00	
приобретение товаров, работ услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения, всего:		323		0.00	0.00
в том числе:				0.00	
				0.00	
3.2 Иные выплаты населению, всего:	360			0.00	0.00
в том числе:				0.00	
пособия по социальной помощи населению		360	262	0.00	
прочие расходы, всего:		360	290	0.00	0.00
в том числе:				0.00	
				0.00	

4. Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	850		22,015.00	22,015.00
уплата налога на имущество организаций, всего:		851	290	0.00	0.00
в том числе:				0.00	
уплата налогов и сборов в бюджеты всех уровней, включаемые в состав расходов			290	0.00	
уплата прочих налогов, сборов, всего:		852	290	6,690.00	6,690.00
в том числе:				0.00	
уплата налогов и сборов в бюджеты всех уровней, включаемые в состав расходов			290	6,690.00	6,690.00
уплата разного рода платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий			290	0.00	
уплата иных платежей		853	290	15,325.00	15,325.00
в том числе:				0.00	
прочие расходы			290	15,325.00	15,325.00
5. Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг), всего:	250			0.00	0.00
из них:					
Поступления финансовых активов, всего:	300		x		
из них:					
Увеличение остатков средств	310				
Прочие поступления	320				
Выбытие финансовых активов, всего:	400				
из них:					
Уменьшение остатков средств	410				
Прочие выбытия	420				
Остаток средств на начало года	500		x		
Остаток средств на конец года	600		x		

ПРИМЕЧАНИЕ:

По строкам **500, 600** в графах 4 - 9 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, либо указываются фактич средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года;

В графе 3 по строкам **110 - 180, 300 - 420** указываются коды классификации операций сектора государственного управления, по строкам **210 - 260** указыва расходов бюджетов, коды классификации операций сектора государственного управления, коды СУБКосГУ (при необходимости возможно дополнение с По строке **120** в графе 9 указываются плановые показатели по доходам от грантов, предоставление которых из соответствующего бюджета бюджетной сис Федерации осуществляется по кодам 613 "Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям" или 623 "Гранты в форме субсидии автономным учреждед Плановые показатели по расходам по строке **260** графы 4 на соответствующий финансовый год должны быть равны показателям граф 4 - 6 по строке 0001

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель
тел.

1/10/2019

С.И.П.

(подпись) (расшифр
Н.П.Па

(подпись) (расшифр
Н.П.Па

(подпись) (расшифр

0.00
0.00
0.00
100,000.00
100,000.00
83,059.00
83,059.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

еские остатки

ются коды видов
 трок);
 темы Российской
 ниям" видов
 Таблицы 2.1.

ахтусов

зка подписи)

трушева

зка подписи)

трушева

зка подписи)

**II. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 2018 г. по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания**

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)			
			Всего	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности		
				всего		
			год	Родительская плата	Благотворительные средства	
1	2	3	4	5	6	7
Поступления от доходов, всего:	100	x	682,650.00	682,650.00	0.00	0.00
в том числе:						
Доходы от собственности	110	120	0.00	x		x
Доходы от оказания услуг, работ	120	130	682,650.00	682,650.00		x
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	0.00	x		x
Безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140	180	0.00	x		
Иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	x	x		x
Прочие доходы	160	180	0.00	x		
Доходы от операций с активами	180	x	0.00	x		x
Выплаты по расходам, всего:	200	x	682,650.00	682,650.00	0.00	0.00
в том числе:						
1. Расходы на выплаты персоналу учреждения, всего:	210	110	0.00	0.00	0.00	0.00
зарплата		111	211	0.00		
прочие выплаты, всего:		112	212	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
оплата стоимости проезда к месту отдыха и обратно			212	0.00		
возмещение работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками			212	0.00		
прочие выплаты			212	0.00		
пособия по социальной помощи населению			262	0.00	0.00	0.00
пособия по социальной помощи населению			262	0.00		
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
прочие расходы			290	0.00		
начисления на выплаты по оплате труда		119	213	0.00		
2. Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260	244	682,650.00	682,650.00	0.00	0.00
услуги связи, всего:		244	221	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
услуги почтовой связи			221	0.00		
услуги Интернет			221	0.00		
прочие услуги связи			221	0.00		
транспортные услуги		244	222	0.00		
коммунальные услуги, всего:		244	223	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
оплата отопления и технологических нужд			223	0.00		
оплата электрической энергии			223	0.00		
оплата водоснабжения помещений			223	0.00		
оплата водоотведение помещений			223	0.00		
другие аналогичные программы			223	0.00		
арендная плата за пользование имуществом		244	224	0.00		
работы, услуги по содержанию имущества, всего:		244	225	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
оплата текущего ремонта зданий и сооружений и иных объектов назначения			225	0.00		
капитальный ремонт объектов			225	0.00		
непроизводственного назначения			225	0.00		
прочий капитальный ремонт			225	0.00		
прочие услуги по содержанию имущества			225	0.00		
прочие работы, услуги, всего:		244	226	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
услуги в области информационных программ (в т.ч. приобретение неисключительных, лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных)			226	0.00		
медицинские услуги: проведение мед.анализов, осмотр и освидетельствование работников			226	0.00		
услуги за обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, оргзнос за участие в мероприятиях, конкурсах и т.п.			226	0.00		
прочие услуги			226	0.00		

уплата иных платежей		244	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
прочие расходы			290	0.00		
увеличение стоимости основных средств, всего:		244	310	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
оплата договоров на приобретение основных средств до 3 000 руб. (включительно)			310	0.00		
оплата договоров на приобретение основных средств от 3 000 руб до 40 000 руб. (включительно)			310	0.00		
оплата договоров на приобретение основных средств от 40 000 руб.			310	0.00		
оплата договоров подряда на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов, относящихся к основным средствам			310	0.00		
увеличение стоимости материальных запасов, всего:		244	340	682,650.00	682,650.00	0.00
в том числе:						
оплата мягкого инвентаря			340	0.00		
оплата продуктов питания			340	614,385.00	614,385.00	
оплата ГСМ и специального топлива			340	0.00		
оплата запчастей для автотранспорта			340	0.00		
оплата запчастей и расходных материалов для оргтехники			340	0.00		
оплата канцелярских товаров			340	0.00		
прочие расходные материалы и предметы снабжения			340	68,265.00	68,265.00	
3. Социальные и иные выплаты населению, всего:		220	300	0.00	0.00	0.00
из них:						
3.1 Пособие по социальной поддержке населения		320		0.00	0.00	0.00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты		321	262	0.00		
приобретение товаров, работ услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения, всего:		323		0.00	0.00	0.00
в том числе:						
				0.00		
3.2 Иные выплаты населению, всего:		360		0.00	0.00	0.00
в том числе:						
пособия по социальной помощи населению		360	262	0.00		
прочие расходы, всего:		360	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
				0.00		
4. Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего:		230	850	0.00	0.00	0.00
уплата налога на имущество организаций, всего:		851	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
уплата налогов и сборов в бюджеты всех уровней, включаемые в состав расходов			290	0.00		
уплата прочих налогов, сборов, всего:		852	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
уплата налогов и сборов в бюджеты всех уровней, включаемые в состав расходов			290	0.00		
уплата разного рода платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий			290	0.00	0.00	
уплата иных платежей		853	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:						
прочие расходы			290	0.00		
5. Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг), всего:		250		0.00	0.00	0.00
из них:				0.00		
				0.00		
				0.00		
Поступления финансовых активов, всего:		300	x			
из них:						
Увеличение остатков средств		310				
Прочие поступления		320				
Выбытие финансовых активов, всего:		400				
из них:						
Уменьшение остатков средств		410				
Прочие выбытия		420				
Остаток средств на начало года		500	x	0.00		
Остаток средств на конец года		600	x			

ПРИМЕЧАНИЕ:

По строкам 500, 600 в графах 4 - 9 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года;

В графе 3 по строкам 110 - 180, 300 - 420 указываются коды классификации операций сектора государственного управления, по строкам 210 - 260 указываются коды видов расходов бюджетов, коды классификации операций сектора государственного управления, коды СУБККОГУ (при необходимости возможно дополнение строк);

По строке 120 в графе 9 указываются плановые показатели по доходам от грантов, предоставление которых из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации осуществляется по кодам 613 "Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям" или 623 "Гранты в форме субсидии автономным учреждениям" видов расходов Плановые показатели по расходам по строке 260 графы 4 на соответствующий финансовый год должны быть равны показателям граф 4 - 6 по строке 0001 Таблицы 2.1.

Руководитель учреждения

С.И.Пахтусов

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Н.П.Патрушева

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Н.П.Патрушева

тел. _____

(подпись)

(расшифровка подписи)

на 1/10/2019

**II. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 2017г. по субсидиям на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб.		
			Всего		
			год	07818-0002	07818-0016
1	2	3	4		
Поступления от доходов, всего:	100	х	741,263.00	117,260.00	624,003.00
в том числе:					
Доходы от собственности	110		х	х	х
Доходы от оказания услуг, работ	120		х	х	х
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного	130		х	х	х
Безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140		х	х	х
Иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				
Прочие доходы	160		х	х	х
Доходы от операций с активами	180	х	741,263.00	117,260.00	624,003.00
Выплаты по расходам, всего:	200	х	741,263.00	117,260.00	624,003.00
в том числе:					
1. Расходы на выплаты персоналу учреждения,	210	110	624,003.00	0.00	624,003.00
<i>зарплата</i>		111 211	0.00		
<i>прочие выплаты, всего:</i>		112 212	624,003.00	0.00	624,003.00
в том числе:			0.00		
оплата стоимости проезда к месту отдыха и		212	0.00		
возмещение работникам (сотрудникам)		212	624,003.00		624,003.00
прочие выплаты		212	0.00		
<i>пособия по социальной помощи населению</i>		262	0.00	0.00	0.00
<i>пособия по социальной помощи</i>		262.00	0.00		
<i>иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных</i>		113 290	0.00	0.00	0.00
в том числе:			0.00		
прочие расходы		290	0.00		
<i>начисления на выплаты по оплате труда</i>		119 213	0.00		
2. Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260	244	0.00	0.00	0.00
<i>услуги связи, всего:</i>		244 221	0.00	0.00	0.00
в том числе:			0.00		
услуги почтовой связи		221	0.00		
услуги Интернет		221	0.00		
прочие услуги связи		221	0.00		
<i>транспортные услуги</i>		244 222	0.00		
<i>коммунальные услуги, всего:</i>		244 223	0.00	0.00	0.00
в том числе:			0.00		
оплата отопления и технологических		223	0.00		
оплата электрической энергии		223	0.00		
оплата водоснабжения помещений		223	0.00		
оплата водоотведение помещений		223	0.00		
другие аналогичные программы		223	0.00		
<i>арендная плата за пользование имуществом</i>		244 224	0.00		
<i>работы, услуги по содержанию имущества, всего:</i>		244 225	0.00	0.00	0.00
в том числе:			0.00		
оплата текущего ремонта зданий и сооружений		225	0.00		
капитальный ремонт объектов непроизводственного назначения		225	0.00		
прочий капитальный ремонт		225	0.00		
прочие услуги по содержанию		225	0.00		

<i>прочие работы, услуги, всего:</i>		244	226	0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
услуги в области информационных программ (в т.ч. приобретение неисключительных, медицинских услуги: проведение мел. анализов, услуги за обучение на курсах повышения			226	0.00		
прочие услуги			226	0.00		
уплата иных платежей		244	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
прочие расходы			290	0.00		
увеличение стоимости основных средств, всего:		244	310	0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
оплата договоров на приобретение основных			310	0.00		
оплата договоров на приобретение основных			310	0.00		
оплата договоров подряда на строительство,			310	0.00		
увеличение стоимости материальных запасов,		244	340	0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
оплата мягкого инвентаря			340	0.00		
оплата продуктов питания			340	0.00		
оплата ГСМ и специального топлива			340	0.00		
оплата запчастей для автотранспорта			340	0.00		
оплата запчастей и расходных материалов			340	0.00		
оплата канцелярских товаров			340	0.00		
прочие расходные материалы и предметы			340	0.00		
3. Социальные и иные выплаты населению, всего:		220	300	117,260.00	117,260.00	0.00
из них:				0.00		
3.1 Пособие по социальной поддержке населения		320		117,260.00	117,260.00	0.00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты		321	262	117,260.00	117,260.00	
приобретение товаров, работ услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения, всего:		323		0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
				0.00		
3.2 Иные выплаты населению, всего:		360		0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
пособия по социальной помощи населению		360	262	0.00		
прочие расходы, всего:		360	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
				0.00		
4. Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	850		0.00	0.00	0.00
уплата налога на имущество организаций, всего:		851	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
уплата налогов и сборов в бюджеты всех			290	0.00		
уплата прочих налогов, сборов, всего:		852	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
уплата налогов и сборов в бюджеты всех			290	0.00		
уплата разного рода платежей, сборов			290	0.00		
уплата иных платежей		853	290	0.00	0.00	0.00
в том числе:				0.00		
прочие расходы			290	0.00		

5. Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг), всего:	250		0.00	0.00	0.00
из них:					
Поступления финансовых активов, всего:	300	x			
из них:					
Увеличение остатков средств	310				
Прочие поступления	320				
Выбытие финансовых активов, всего:	400				
из них:					
Уменьшение остатков средств	410				
Прочие выбытия	420				
Остаток средств на начало года	500	x			
Остаток средств на конец года	600	x			

ПРИМЕЧАНИЕ:

По строкам **500, 600** в графах 4 - 9 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого утвержденного Плана после завершения отчетного финансового года;

В графе 3 по строкам **110 - 180, 300 - 420** указываются коды классификации операций сектора государственного управления классификации операций сектора государственного управления коды СВБКОСГУ (при необходимости возможно постр. По строке **120** в графе 9 указываются плановые показатели по доходам от грантов, предоставление которых из соответ. кодам 613 "Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям" или 623 "Гранты в форме субсидии автономным учреж. Плановые показатели по расходам по строке **260** графы 4 на соответствующий финансовый год должны быть равны по

Руководитель учреждения

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)

Исполнитель

(подпись)

тел.

" " 2019г.